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Öz

Bu çalışma, etkileşimli iletişime açık olan sosyal medya platformları aracılığıyla paylaşılan 
kadın cinayetleri haberlerine ilişkin kullanıcı/takipçi yorumlarına odaklanmakta; kadın 
cinayetlerinin durdurulması için ölüm cezasının yeniden uygulanması gerektiğine ilişkin 
yorumların, Cumhuriyet’in kazanımları ve insan hakları açısından nasıl değerlendirilmesi 
gerektiğini tartışmaktadır. Çalışmanın kuramsal çerçevesi söylem ve bağlam kavramları 
ekseninde şekillenmiştir. Bağlam, toplumda söylemin inşasındaki, söylem ise egemen 
toplumsal yapıların yeniden inşasındaki rolü çerçevesinde ele alınmaktadır. Nitel yöntemle 
gerçekleştirilen çalışmada veriler, belge inceleme yoluyla toplanmıştır. Ocak 2023 – Haziran 
2023 tarihleri arasında, Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun Instagram hesabı 
üzerinden paylaştığı kadın cinayetleri haberleri, haberlere ilişkin takipçi yorumları dikkate 
alınarak incelenmiştir. İncelemede, kadın cinayetlerinin son bulmasında ölüm cezasının 
çözüm olacağını ileri süren yorumların, üzerinde düşünülmesini gerektirecek sıklıkta olduğu 
görülmüştür. Veriler ve bulgular doğrultusunda, kadın cinayetlerinin durdurulabilmesi için 
ölüm cezasının bir çözüm olarak sunulmasının, Cumhuriyet’in kazanımları ve insan hakları 
anlayışıyla çelişen yönlerine dikkat çekilerek, kadın cinayetlerinin sona erdirilmesi için hak 
temelli çözümlerin nasıl üretilip hayata geçirilebileceği tartışılmıştır.
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Abstract

This study focuses on  users’ and followers’ comments  on news about femicides shared 
through social media platforms  which facilitate interactive communication. It discusses 
how comments advocating for the reimplementation of the death penalty as a measure to 
stop femicides ought to be critically assessed in relation to the achievements of the Republic 
and the principles of human rights. The theoretical framework of the study is structured 
around the concepts of discourse and context. Context is examined in terms of its role in 
the societal construction of discourse, while discourse is analyzed regarding its role in the 
reconstruction of dominant social structures. The study was conducted using a qualitative 
methodology and the data were collected through document analysis. Between January 
2023 and June 2023, news about femicides shared on the Instagram account of the “We Will 
Stop Femicide Platform” was analyzed, with particular attention to follower comments on 
these news items. The analysis revealed that comments suggesting the death penalty as a 
solution to end femicides occurred with a frequency warranting critical scrutiny. Based on 
the data and findings, the study discusses how the presentation of the death penalty as a 
solution to femicides conflicts with the achievements of the Republic and the principles of 
human rights and explores how rights-based solutions can be developed and implemented 
to effectively prevent femicides.
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Giriş

Hannah Arendt’e göre, tarih ve siyaset üzerine düşünenlerin, şiddetin insan yaşamındaki 
merkezi rolünü fark etmemeleri çok da mümkün değildir. Buna karşın şiddetin bağımsız bir 
olgu olarak ele alınması oldukça seyrek karşılaşılan bir durumdur. Bunun nedeni, şiddetin 
yaşamın bilindik bir gerçeği olarak kabul edilmesidir. Gündelik hayatta görünürlüğüne 
rağmen, sıradan bir olgu gibi algılandığı içindir ki şiddeti sorgulama gereği genellikle 
duyulmamaktadır1.

Şiddetin bu görünür ancak sorgulanmayan; çok katmanlı, çok boyutlu ve dinamik yapısı, 
onun bir toplumsal sorun şeklinde kavranmasını ve analizini de kuşkusuz zorlaştırmaktadır. 
Bununla birlikte, özellikle bütüncül bir yaklaşım benimseyen hak odaklı çalışmalar, şiddetin 
bu doğallaştırılmış yapısını görünür kılmayı ve toplumsal sorun kapsamında tanımlanmasını 
kısmen de olsa mümkün hale getirebilmektedir. Örneğin kadınların, tarih boyunca erkek 
egemen anlayışın bir tezahürü olarak fiziksel, cinsel, ekonomik ve psikolojik şiddete maruz 
kaldıkları toplumsal gerçeği, yapılan çalışmalarla toplumsal sorun kimliği kazanmıştır. 
Bu toplumsal sorun, yalnızca bireysel bir şiddet eylemi değil, toplumsal cinsiyet temelli 
ayrımcılığın ve yapısal eşitsizliklerin somut göstergesidir. Zira toplumsal cinsiyet eşitsizliği 
temelli kadına yönelik şiddet, şiddet uygulayan ile şiddete maruz kalan arasında bireysel 
ilişkiden öte; toplumsal normlar, değerler, değer yargıları ve ataerkil sistemin desteklediği 
güç dinamikleriyle şekillenmektedir.

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklanan kadına yönelik şiddetin, kadının insan 
hakları merkezli bir sosyal sorun olarak görünürlük kazanması, soruna ilişkin farkındalığın 
artmasını da olanaklı kılmaktadır. Bu bağlamda sosyal medya, kadına yönelik şiddetin 
daha geniş bir toplumsal zeminde fark edilmesinde önemli bir iletişim aracı olarak 
öne çıkmaktadır. Sosyal medya platformları etkileşimli iletişime imkân verir şekilde 
tasarlandıklarından; kadına yönelik şiddet ile ilgili paylaşımlara, kullanıcıların yorum 
yaparak ve/veya bu paylaşımları yeniden paylaşarak anlık ve hızlı tepkiler vermeleri, 
zincirleme bir yayılımla, paylaşımların etki alanının genişlemesini sağlamaktadır.

    Sosyal medya gibi yeni iletişim araçlarının günlük yaşamın her alanına entegre 
olmasının bir sonucu olarak, kadına yönelik şiddet sorununun daha fazla görünürlük 
kazanması ve buna bağlı olarak farkındalığın artması, şiddetle mücadeleye nasıl bir etkide 
bulunmaktadır? Bu ve benzeri sorulara güncel verilere dayalı bilimsel yanıtlar verebilmek 
için kapsamlı araştırmalara ihtiyaç vardır. Kamuoyuna yansıyan haberler ve kadına yönelik 
şiddetle mücadele eden bazı sivil toplum kuruluşlarının verileri, şiddetin görünürlüğünün 
artması ile şiddet sorununun çözümüne yönelik somut ilerlemeler arasında bir ilişki 
olduğunu gösteren bulgular sunmamaktadır. Aksine bu veriler kadına yönelik şiddetin, 
görünürlüğünün artmasına rağmen azalmadığını ortaya koymaktadır. Aslında, 
görünürlüğün artması ile şiddetin azalması arasında bir ilişki kurmak gerçekçi değildir. 

1	 Hannah Arendt, Şiddet Üzerine. çev. Bülent Peker. (İstanbul: İletişim Yayınları, 2006), 14-15.
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Ayrıca bu iki olgu arasında bağ kurmaya çalışmak, şiddete zemin hazırlayan tarihsel süreç, 
sosyal ve kültürel dinamikler dikkate alınmadığı sürece yanıltıcı da olacaktır.

Kadına yönelik şiddet, küresel bir sorun olmasının yanı sıra, her toplumun kendi sosyo-
kültürel ve tarihsel bağlamına özgü dinamikleriyle de şekillenen ve süreklilik gösteren bir 
yapıya sahiptir. Türkiye’de kadına yönelik şiddet, özellikle toplumsal cinsiyet eşitsizliğine 
dayalı ataerkil değerlerin ve yapısal ayrımcılık mekanizmalarının etkisiyle varlığını 
sürdürmektedir. Bugün iletişim teknolojisinin sunduğu imkanlar, Türkiye’de de sorunun 
görünürlüğünü artırdığı gibi, toplumun bu soruna yönelik tepkilerini ve görüşlerini daha 
yakından takip etme olanağı da sunmaktadır. Örneğin sosyal medya platformları, şiddet 
haberlerinin paylaşımı ve bu haberlerin yorumlanmasıyla, sadece sorunun boyutlarını gözler 
önüne sermekle kalmamakta; aynı zamanda toplumun bu soruna dair algılarını, tutumlarını 
ve çözüm önerilerini daha açık bir biçimde ifade etmesine de olanak tanımaktadır. Özellikle 
kadın cinayetleri gibi kamu vicdanını derinden sarsan olaylarda sosyal medya yorumları ve 
tartışmaları toplumsal algıların hangi yöne evrildiğini gözlemlemek açısından değerli bir 
veri kaynağı sunmaktadır.

Sosyal medya platformlarında paylaşılan kadın cinayetleri haberlerine yönelik platform 
takipçilerinin yorum ve tartışmalarında, kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında 
zaman zaman ölüm cezasının uygulanmasını savunan görüşlere rastlanmaktadır. Kadın 
cinayetleri, en temel insan hakkı olan yaşam hakkının ihlali olup, karşısında oluşan 
toplumsal öfke ve adalet arayışı, zaman zaman ölüm cezası gibi sert cezai yaptırımların 
çözüm olarak öne sürülmesine yol açmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti’nde ölüm cezasının 
kaldırılmış olması ise, insan haklarına dayalı bir hukuk devleti anlayışının benimsendiğinin 
göstergesi niteliğindedir ve aynı zamanda tarihsel bir kazanımı ve evrensel insan hakları 
değerlerine bağlılığı ifade etmektedir. Bu bağlamda, ölüm cezasının kaldırılması, sadece 
hukuki bir reform olarak değil, aynı zamanda toplumsal vicdanı, adalet anlayışını ve insan 
yaşamına verilen değeri yeniden şekillendiren bir ilke kararıdır.

Kadın cinayetleri gibi kamu vicdanını yaralayan olaylar karşısında, ölüm cezasının 
yeniden yürürlüğe konmasına yönelik taleplerin dile getirilmesi, Cumhuriyet’in insan 
hakları temelli hukuk anlayışı ve evrensel değerler doğrultusunda gerçekleştirdiği 
kazanımlarla nasıl bir çelişki içinde olduğu sorusunu gündeme getirmektedir. Zira ölüm 
cezası, kadın cinayetleri bağlamında, kamu vicdanını tatmin edecek nihai bir çözüm olarak 
sunulsa da insan hakları bağlamında onarılamaz sonuçlara yol açabilecek bir yaptırım 
türüdür. Bu noktada, suçun cezasız kalmaması gerekliliği ile verilen cezanın insan hakları 
ile uyumlu olması arasında hassas bir denge bulunmaktadır.

Türkiye’de ölüm cezasının kaldırılması, bu dengenin sağlanması yönünde atılmış 
önemli bir adım olarak değerlendirilebilir. İnsan hakları hukuku bağlamında ölüm cezası 
geri dönüşü olmayan bir yaptırım olması nedeniyle adil yargılanma hakkı ve yaşam hakkı 
ilkeleriyle bağdaşmamaktadır. Ancak, kadın cinayetleri gibi derin toplumsal travmalara yol 
açan suçlar karşısında, ölüm cezası zaman zaman kamuoyu tartışmalarında tekrar gündeme 
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gelmektedir. Bu durum, adalet talebinin nasıl şekillendiğini ve hukuk sisteminin toplumsal 
algılar üzerindeki etkisini anlamak açısından önemli bir gösterge niteliğindedir.

İdam cezasının kadın cinayetleri ekseninde tartışılması yalnızca cezalandırma yöntemi-
ne yönelik bir öneri olmanın ötesinde, belirli söylemler ve toplumsal bağlamlar içinde ele 
alınmasını da gerektirmektedir. Söylem, yalnızca düşünceleri ifade eden bir araç olmanın 
ötesinde, toplumsal gerçekliği inşa eden ve belirli politikaları meşrulaştıran bir unsur ola-
rak işlev görmektedir. Bu nedenle, ölüm cezasını savunan söylemlerin hangi bağlamlarda, 
hangi toplumsal olaylarla ilişkilendirilerek ortaya çıktığına odaklanmak hukuk ve toplum-
sal adalet anlayışının dönüşümünü anlamak açısından önem kazanmaktadır.

1. Kuramsal Çerçeve

	 1.1. Sosyal Medyada Kadın Cinayetleri: Haber Paylaşımında Söylem Gücü 
Bağlamın Rolü

Kadına yönelik şiddetin görünürlük kazanmasında sosyal medyanın rolü üzerinde 
durulurken, söylem ve bağlam kavramları temelinde bir değerlendirme yapmak oldukça 
önemlidir. Çünkü toplumsal olayların bireysel ya da kolektif düzeyde nasıl algılandığı, 
ele alındığı ve tartışıldığı büyük ölçüde söylem aracılığıyla biçimlenmektedir. Söylem, 
yalnızca bir ifade biçimi değil, aynı zamanda toplumsal gerçekliklerin inşasında ve yeniden 
üretilmesinde etkili bir araçtır. Bu bağlamda, sosyal medya platformlarında paylaşılan 
kadın cinayetleri haberlerine gelen yorumlar, yalnızca bireysel görüşlerin bir yansıması 
olarak değerlendirilemez; aynı zamanda toplumsal yapının ve mevcut güç ilişkilerinin bir 
yansıması ve yeniden üretim aracıdır.

Söylem, dilin yalnızca bir iletişim aracı olmanın ötesinde, toplumsal gerçekliklerin 
inşa edildiği bir alan olarak ele alınır. Bu yaklaşım, Norman Fairclough’un “Critical 
Discourse Analysis: The Critical Study of Language” adlı çalışmasında daha belirgin bir 
şekilde ortaya çıkar. Fairclough, söylemi kültürel hegemonyanın bir alanı olarak tanımlar. 
Ona göre, kültürel hegemonyanın söylem alanındaki önemi, söylemsel pratiklerin ve 
geleneklerin ideolojik gücünden kaynaklanır2. Michel Foucault ise “Söylemin Arkeolojisi” 
adlı kitabında, söylemin yalnızca dilsel bir yapı olmadığını, toplumsal, ekonomik ve politik 
süreçlerle iç içe geçmiş bir pratik olarak işlediğine vurgu yapmaktadır. Foucault’ya göre, 
bir söylem nesnesinin ortaya çıkması, belirli tarihsel ve toplumsal koşullara bağlıdır. Bir 
nesne hakkında konuşabilmemiz için, onun belirli diğer nesnelerle ilişkiler içinde olması, 
tarihsel ve toplumsal olarak belirli bir alanda yer alması gerekmektedir. Bu da söylemlerin 
kendiliğinden oluşmadığını belirli kurumsal, teknik ve sosyal ilişkiler içinde şekillendiğini 
gösterir. Foucault, söylemsel ilişkilerin yalnızca dilsel unsurlar arasında olmadığını, aksine 
söylemin dışındaki kurumsal ve toplumsal dinamiklerle belirlendiğini ifade eder. Söylem 

2	 Norman Fairclough, Critical Discourse Analysis: The Critical Study of Language. (London & NewYork: Long-
man, 1995), 95.
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yalnızca kelimeler veya önermeler arasındaki bağlantılarla değil, aynı zamanda söylemin 
sınırlarını belirleyen güç ilişkileri, bilgi sistemleri ve ideolojik yapılarla da şekillenir3.

Sosyal medya platformlarında kadın cinayetlerine yönelik paylaşımlar ve bu paylaşımlar 
üzerinden gelişen söylemler de belirli tarihsel ve toplumsal çerçevede şekillenmektedir. 
Özellikle ölüm cezası gibi dönüşü/telafisi olmayan yaptırımlara yönelik taleplerin dile 
getirilmesi, yalnızca bireysel adalet arayışı olarak değil, aynı zamanda toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği temelli şiddetin nasıl kavrandığını ve tartışıldığını gösteren bir söylem pratiği olarak 
değerlendirilebilir. Bu nedenle, kadın cinayetlerine dair söylemin nasıl inşa edildiği, hangi 
unsurların öne çıkarıldığı ve hangi çözüm önerilerinin sunulduğu yalnızca bireysel ifadeler 
olarak değil, aynı zamanda toplumsal güç ilişkilerinin bir yansıması olarak da ele alınmalıdır.

Söylem yalnızca metinsel bir yapı olmanın ötesinde belirli bir bağlam içinde şekillenen ve 
anlam kazanan toplumsal bir pratiktir. Söylemin toplumsal etkisini ve gücünü tam anlamıyla 
kavrayabilmek için, yalnızca metnin içeriğine değil, aynı zamanda onun üretildiği, aktarıldığı 
ve alımlandığı bağlamın da analiz edilmesi gerekir. Teun A. Van Dijk’e göre söylem, yalnızca 
dilsel bir unsur olarak ele alınamaz; söylemin anlamı ve etkisi, onu çevreleyen bağlamsal 
unsurlarla birlikte değerlendirilmelidir4.  Bu bağlam, söylemin içinde var olduğu sosyal, 
kültürel, politik ve psikolojik çerçeveyi belirleyen dinamik bir yapıdır ve bireylerin söylemi 
nasıl algıladığını, nasıl yorumladığını ve hangi tutumları geliştirdiğini doğrudan etkiler.

Bağlam, yalnızca söylemin sınırlarını belirlemekle kalmaz, aynı zamanda söylemin taşıdığı 
ideolojik içerikleri ve bireyler üzerindeki etkilerini de biçimlendirir. Dijk’e göre söylem, ancak 
belirli bir bağlam içinde var olabilir ve bu bağlam bireylerin algılarını, tutumlarını ve dünya 
görüşlerini şekillendirme potansiyeline sahiptir5. Bu nedenle, söylemi kontrol etmek yalnızca 
belirli bir metnin içeriğini denetlemek değil, aynı zamanda bireylerin düşünme biçimlerini 
yönlendiren ve toplumsal gerçekliği anlamlandırma süreçlerini belirleyen geniş çaplı bir 
iktidar mekanizmasını da yönetmek anlamına gelir. Özellikle medya, siyaset ve hukuk gibi 
alanlarda söylem üzerindeki denetim, toplumun belirli bir konu hakkında nasıl düşündüğünü 
ve hangi tutumları benimsediğini doğrudan etkilemektedir.

Kadın cinayetleri ve bu cinayetlere karşı geliştirilen tepkiler bağlamında üretilen 
söylemler bu çerçevede yalnızca bir adalet talebi değil aynı zamanda belirli bir ideolojik 
çerçevenin yeniden üretilmesi açısından da önem taşır. Özellikle, kadın cinayetlerine 
karşı ölüm cezasının bir çözüm olarak sunulması, belirli bir bağlam içinde üretilen ve 
meşruiyet kazanan bir söylem biçimi olarak değerlendirilebilir. Bu noktada, söylemin nasıl 
şekillendirildiği ve hangi bağlamsal unsurların bu söylemin oluşumuna zemin hazırladığı 
üzerine düşünmek gerekmektedir.

3	 Michel Foucault, Bilginin Arkeolojisi. çev. Veli Urhan. (İstanbul: Birey Yayıncılık, 1999), 63-64.
4	 Teun A. Van Dijk, “Discourse and Power”, Hate Crimes and Hate Speech. ed. Ayşe Çavdar - Ayşenur B. Yıldırım. 

(İstanbul: The International Hrant Dink Foundation, 2010), 14.
5	 Van Dijk, “Discourse and Power”, 12.
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	 1.2. Kadın Cinayetleri ve Sosyal Medya Etkileşimi: Ölüm Cezası ve İnsan Hakları 
Tartışmaları

Kadın cinayetleri gerçeği, toplumsal cinsiyet eşitsizliği temelli şiddetin en ağır ve yıkıcı 
biçimidir.  Bu toplumsal gerçeklik, sadece kadınların yaşam hakkını tehdit eden bir gerçek-
lik olmayıp; toplumsal cinsiyet eşitsizliğini derinleştirerek tüm toplumu etkileyen yapısal 
bir sorundur. Bu anlamda kadın cinayetleri, fail ile mağdur arasındaki bireysel ilişkiden 
öte; toplumsal normlar, değer yargıları ve ataerkil sistemin desteklediği güç dinamikleriyle 
şekillenmektedir. 

Kadın cinayetlerinin görünür hale gelmesi, toplumda sorunun ciddiyetine dair 
farkındalığı artırırken, çözüm arayışlarını da çeşitlendirmektedir. Bu görünürlük, toplumsal 
tepkinin artmasını sağlarken, aynı zamanda adaletin nasıl yerine getirilmesi gerektiğine 
ilişkin farklı yaklaşımların tartışılmasına da zemin hazırlamaktadır. Kadın cinayetlerinin 
deyim yerindeyse kronik bir hal alması ve faillerin cezasız kalma ihtimali, kamuoyunda 
öfke ve adalet talebini derinleştirirken, zaman zaman ölüm cezası da bir çözüm önerisi 
olarak dile getirilebilmektedir. 

Ölüm cezasının geri getirilmesi yönündeki bu öneri, Türkiye’nin insan hakları alanındaki 
en önemli kazanımlarından biri olan ölüm cezasının kaldırılmasıyla çelişmektedir. Zira 
Türkiye, Avrupa Konseyi’ne üye diğer devletler gibi, ölüm cezasının her koşulda kaldırılmasını 
öngören İnsan Hakları ve Temel Özgürlüklerin Korunmasına İlişkin Sözleşme’ye ek 13 No’lu 
Protokol’ü imzalamıştır6. 06 Ekim 2005’te kabul edilen ve 12 Ekim 2005’te Resmî Gazete’de 
yayımlanan 5409 sayılı kanun7 ile bu protokol onaylanmış, böylece ölüm cezası herhangi 
bir istisna olmaksızın tamamen kaldırılmıştır. Öte yandan, Türkiye’de ölüm cezası, yasal 
olarak kaldırılmadan önce de yaklaşık 20 yıl boyunca fiilen uygulanmamıştır. 100 yıllık 
Cumhuriyet’in son 40 yılına yakın bir süredir yürürlükte olmayan bu ceza, insan hakları 
ve ceza adaleti açısından önemli bir dönüşümü simgelemektedir. Bu durum, devletin 
cezalandırma anlayışında geri dönülemez ve insan onurunu zedeleyici yaptırımlardan 
kaçınma yönünde bir irade ortaya koyduğunu göstermekte, hukuk sisteminin daha adil ve 
insan haklarına duyarlı bir yapıya evrilmesine zemin hazırlamaktadır.

Toplumsal vicdanı derinden yaralayan olaylar ise bazen bu kazanımın sorgulanmasına 
ve ölüm cezasının yeniden uygulanması gerektiği düşüncesinin dile getirilmesine yol 
açmaktadır. Örneğin kadın cinayetleri, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin en ağır sonuçlarından 
biri olarak toplumsal tepkiyle karşılanmakta ve bu tepki, özellikle sosyal medya aracılığıyla 
hızla yayılabilmektedir. Sosyal medya, etkileşimli iletişim imkânı sunarak bireylerin yalnızca 
haberleri tüketen değil, aynı zamanda tepki veren, yorum yapan ve paylaşan aktörler 
hâline gelmesine olanak tanımaktadır. Bu etkileşimli yapı, herhangi bir olayın çarpan 

6	 Protocol No. 13 to the Convention for the Protection of Human Rights and Fundamental Freedoms, 
concerning the abolition of the death penalty in all Circumstances.

7	 İnsan Haklarını ve Temel Özgürlükleri Koruma Sözleşmesine Ek Ölüm Cezasının Her Koşulda Kaldırılma-
sına Dair 13 No.lu Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun.
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etkisiyle geniş kitlelere ulaşmasını sağlayarak kamuoyu oluşturma sürecinde belirleyici bir 
rol oynamaktadır. Bu bağlamda kadın cinayetlerine dair paylaşımlar, farkındalık yaratarak 
kolektif bir tepkinin oluşmasına zemin hazırlarken, aynı zamanda şiddet karşıtı mücadeleye 
yönelik taleplerin de güçlenmesini sağlamaktadır. Bununla birlikte, bu tür olaylara yönelik 
toplumsal öfkenin, sosyal medya dinamikleri içerisinde farklı yönlere evrilebilme potansiyeli 
de bulunmaktadır. Özellikle ölüm cezasının geri getirilmesi gibi talepler duygusal tepkilerin 
ve adalet arayışının bir yansıması olarak gündeme gelebilmektedir. Sosyal medyanın 
harekete geçirici gücü, bu tür taleplerin kısa sürede geniş bir destek bulma ve kamuoyu 
üzerinde baskı oluşturma potansiyelini her zaman için taşımaktadır. Kuşkusuz ölüm cezası 
gibi geri dönülemez ve insan hakları açısından tartışmalı bir uygulamanın çözüm olarak 
sunulması, sosyal hukuk devleti ilkeleriyle çelişen bir durum yaratmaktadır. Bu bağlamda, 
sosyal medyanın kadın cinayetleri karşısında farkındalık yaratma ve adalet talep etme 
işlevi aynı zamanda cezalandırma mekanizmalarına dair etik ve hukuki tartışmaları da 
beraberinde getirmektedir.

2. Yöntem 

Çalışma, kadın cinayetleriyle ilgili sosyal medya yorumlarını; ölüm cezasının 
uygulanmasını savunan söylemlerle sınırlayarak incelemektedir. Araştırma için nitel 
yöntemin benimsenmesi uygun görülmüştür. Nitel yöntem; öznel anlamlar, toplumsal 
yapılar ve söylemsel oluşumların derinlemesine incelenmesine olanak tanımaktadır8. Bu 
çerçevede sosyal medya yorumlarının, toplumsal, kültürel ve ideolojik yapıları inşa eden 
dinamikleri ortaya çıkaran; zengin öznel ifadeler ve farklı bakış açıları sunan veri niteliği 
taşıdığı düşünülmektedir. Çalışma özelinde incelenen yorumların bu bağlamda cinsiyet, 
adalet ve insan haklarına yönelik toplumsal tutumları yansıtabileceği öngörülmüştür. 

Çalışmada, sosyal medya yorumlarından sistematik olarak elde edilen metinsel verileri 
değerlendirmek için belge inceleme tekniği kullanılmıştır. Belge inceleme, incelenen olguya 
dair bilgi sunan yazılı materyallerin analizinde kullanılan bir araştırma tekniğidir.9 Belge 
inceleme resmi veya yapılandırılmış belgelerle sınırlı değildir; aksine, toplumsal ve kültürel 
çerçevede insan davranışlarını anlamaya katkıda bulunan geniş bir materyal yelpazesini 
kapsar10. Bu çerçevede, Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu tarafından paylaşılan 
kadın cinayeti haberlerine tepki göstermek amacıyla kullanıcıların ürettikleri söylem, 
insan davranışlarının toplumsal ve kültürel bağlamda incelenmesine olanak tanıyan olgusal 
kanıt11niteliğinde kabul edilerek araştırmada belge inceleme tekniğinin kullanılması 

8	 John W.  Creswell, Nitel Araştırma Yöntemleri: Beş Yaklaşıma Göre Nitel Araştırma ve Araştırma Deseni. çev. 
Mesut Bütün - Selçuk Beşir Demir. (Ankara: Siyasal, 2015), 43.

9	 Glenn A. Bowen, “Document Analysis as a Qualitative Research Method”.
        Qualitative Research Journal 9/2 (2009), 27-40.
10	 Ali Yıldırım - Hasan Şimşek. Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntemleri. (Ankara:  Seçkin Yayıncılık, 2003), 140.
11	 Atteslander’den aktaran Mayring, Philipp. Nitel Sosyal Araştırmaya Giriş. çev. Ali Gümüş - Mehmet S. Durgun. 

(Adana, Baki Kitabevi, 2000), 36
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uygun bulunmuştur. Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu tarafından Instagram’da 
paylaşılan kadın cinayeti haberlerine yönelik kullanıcı yorumları, kadın cinayetleriyle ilgili 
kamuoyunun gerçek zamanlı tepkilerini ve söylemsel oluşumları yansıtan veriler olarak 
değerlendirilmiştir. 

Ocak 2023 / Haziran 2023 tarihleri arasında Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu 
tarafından Instagram hesabından paylaşılan 58 kadın cinayeti haberine yönelik yorumlar 
içinde, ölüm cezasına ilişkin söylemler araştırmanın verisini oluşturmaktadır. Buna göre 
veri toplama sürecinde, kadın cinayetlerine ilişkin yorumlar arasından yalnızca failin ölümle 
cezalandırılması gerektiğini dile getiren ifadeler seçilmiştir. Ölüm cezasının uygulanması 
gerektiğine ilişkin yorumların dışında kalan, farklı temalara odaklanan yorumlar analiz dışı 
bırakılmıştır.

Haberlerin 5’i dışında diğerleri “Bu bir kadın cinayetidir” etiketiyle paylaşılmıştır. 
Haberlerin bazılarında 1’den fazla kadın cinayeti vakası yer almaktadır. Dolayısıyla ilgili 
platform tarafından belirtilen tarihler arasında paylaşılan kadın cinayetlerinin sayısı 
58’den daha fazladır.

Araştırmada elde edilen veriler, bilgisayar destekli nitel veri analiz programları ile değil 
manuel analiz yoluyla değerlendirilmiştir. Bu tercih, araştırmanın veri setinin yönetilebilir 
bir büyüklüğe sahip olmasından kaynaklanmaktadır. Manuel analiz, veri setinin sınırlı olduğu 
durumlarda araştırmacıya verilerdeki anlam örüntülerini, örtük temaları ve söylemsel 
vurguları bağlamsal bütünlük içerisinde değerlendirme esnekliği tanımaktadır. Nitekim 
bu çalışmada da sınırlı sayıdaki yorumun doğrudan araştırmacı tarafından incelenmesi, 
söylemsel yapıların bağlamdan kopmadan değerlendirilmesine imkân vermiştir. 

Veri analizi sürecinde yorumlar, söylem analizi yaklaşımı çerçevesinde çözümlenmiştir. 
Yorumlarda kullanılan dil, kelime seçimi, tekrar eden ifadeler, duygusal ton ve adalet 
kavramına yapılan göndermeler dikkate alınarak kodlamalar yapılmıştır. Bu kodlar, 
Fairclough’un eleştirel söylem analizinde vurguladığı biçimde, dilsel ifadelerin toplumsal 
yapılarla ilişkisini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Kodlama süreci sonucunda benzer 
anlam örüntüleri bir araya getirilerek temalar oluşturulmuştur. Temalar belirlenirken, 
Foucault’nun söylemin tarihsel ve kurumsal bağlamla ilişkisine yaptığı vurgu ile Van 
Dijk’in söylem ve bağlam etkileşimi yaklaşımı birlikte değerlendirilmiştir. Böylece 
yorumlar yalnızca içerik açısından değil, aynı zamanda hangi toplumsal ve ideolojik 
bağlam içinde üretildikleri dikkate alınarak sınıflandırılmaya çalışılmıştır. Bu yaklaşım, 
kadın cinayetlerine ilişkin ölüm cezası taleplerinin bireysel tepkilerden ziyade toplumsal 
güç ilişkileri, cinsiyet rolleri ve adalet algısı çerçevesinde nasıl meşrulaştırıldığını ortaya 
koymayı mümkün kılmıştır. Dolayısıyla, analiz sürecinde elde edilen kategoriler (örneğin 
caydırıcılık, dini gerekçelendirme, mevcut ceza sistemine güvensizlik) yalnızca metinsel 
tekrarlar üzerinden değil, bu söylemlerin dayandığı toplumsal anlam yapıları göz önünde 
bulundurularak oluşturulmuştur.
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Veri kaynağı olarak kullanılan Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun 
Instagram hesabı erişime açıktır. Bu durum, araştırmayı şeffaf kılmakta ve araştırmaya 
tekrarlanabilirlik imkânı sağlamaktadır. Platformun hesabı aktif olup, geçmiş gönderilere 
erişim sağlanabilmektedir. Dolayısıyla toplanan verilerin bağımsız araştırmacılar 
tarafından doğrulanabilmesi mümkündür. Bu erişilebilirlik, farklı zaman dilimleri 
arasında karşılaştırmalar yapılmasına da olanak tanıyarak çalışmanın güvenilirliğini 
güçlendirmektedir. Verilerin bütünlüğünü korumak amacıyla, analiz edilen sosyal medya 
yorumlarının ekran görüntüleri alınarak arşivlenmiştir. Bu adım, çevrimiçi içeriklerin olası 
değiştirilmesi veya silinmesinin çalışmanın bulgularını etkilemesini önleyerek verilerin 
gelecekteki referanslar için korunmasına olanak tanımaktadır. 

Geçerliliği sağlamak için, analizin Türkiye’nin sosyokültürel ve hukuki bağlamına 
dayandırılmasına dikkat edilmiştir. Türkiye’de ölüm cezasının kaldırılmış olması göz 
önünde bulundurularak, çalışmada kadın cinayeti olaylarına tepki olarak ölüm cezası 
çağrılarının motivasyonları, dili ve etkileri eleştirel bir biçimde incelenmiştir.

Çalışmada yer verilen teorik çerçeve, geçerliliğin sağlanmasında başka bir temel 
oluşturmaktadır. Kavramlar ve kuramlar bulguları öznel yorumlar olmaktan çıkararak, sosyal 
gerçekliklerin nasıl inşa edildiğine dair bir kavrayışın gelişmesini sağlar. Bu bağlamda ilgili 
kuramcıların tartıştığı söylem ve bağlam kavramları, sosyal medyada kadın cinayetlerine 
verilen tepkilerin analizinde kullanılmıştır. Kadın cinayetlerine ilişkin söylemlerin sosyal, 
tarihsel ve politik bağlamlar tarafından nasıl şekillendiğini ve bu söylemlerin toplumsal 
güç ilişkilerini nasıl yeniden ürettiğini ve yansıttığını incelemek için bu kavramlara bağlı 
kalmaya özen gösterilmiştir. 

Güvenilirliği artırmak için veri setinin araştırma hedefi odaklı olmasına dikkat 
edilmiştir. Buna göre veri toplama süreci sistematik olarak belgelenmiş ve yorum seçimi 
için dahil etme ve hariç tutma kriterleri uygulanmıştır. Analize yalnızca kadın cinayetlerine 
yanıt olarak ölüm cezasının uygulanmasını açıkça savunan yorumlar dahil edilmiştir. İdam 
cezasına doğrudan atıfta bulunmayan yorumlar—genel öfke ifadeleri, mağdur suçlaması 
söylemleri veya konuyla ilgisiz tartışmalar—hariç tutulmuştur. 

3. Bulgular

Araştırma kapsamında incelenen 58 kadın cinayeti haberinin 33’ünde en az bir kez kadın 
cinayetlerini durdurmak için ölüm cezasının uygulanması gerektiğine ilişkin söylemlerin 
yer aldığı tespit edilmiştir. Aylık dağılıma bakıldığında, Ocak 2023’te paylaşılan 22 haberin 
15’inde, Şubat 2023’teki 7 haberin 4’ünde, Mart 2023’teki 13 haberin 4’ünde, Nisan 2023’teki 
6 haberin 5’inde, Mayıs 2023’teki 7 haberin 3’ünde ve Haziran 2023’teki 3 haberin 2’sinde bu 
yönde yorumlara rastlanmıştır.

Yorumlarda  “idam istiyoruz”,  “idam geri gelsin”,  “kısasa kısas”,  “ölüm cezası 
uygulanmalı”, “bu canilere yaşamak haram”, “idam gelince huzur gelecek”, “cana karşı can. 
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İdam gelmeli başka türlü bu cinayetlerin önüne geçilemez…”  vb. ifadeler yer almaktadır. 
Söz konusu yorumlar beğeni ve paylaşım yoluyla etkileşim almıştır (Örneğin son yorum 22 
beğeni almıştır). Bu bağlamda, ölüm cezasının uygulanmasına yönelik talebin, bireysel bir 
görüşten ziyade, kabul gören ve paylaşılan bir toplumsal refleks olduğu söylenebilir.

Yorumlarda ayrıca, ölüm cezasının uygulanmasının yalnızca kadın cinayetleriyle sınırlı 
kalmayıp daha geniş bir toplumsal bağlama oturtulduğu görülmektedir. Ölüm cezasının 
uygulanmasını savunanlar, bu tür cezaların yalnızca kadın cinayetlerini önlemekle 
kalmayacağını, aynı zamanda genel olarak suç oranlarını düşüreceğini ve toplumsal düzeni 
koruyacağını düşünmektedir. Örneğin,  “İdam şart yoksa sonumuz çok kötü, fuhuşun 
ve kadın cinayetlerinin sonu gelmez”  (1 beğeni) yorumu, kadın cinayetlerinin artış 
göstermesini toplumsal yozlaşmanın bir sonucu olarak ele almakta ve ölüm cezasını, yalnızca 
faillerin cezalandırılması değil, toplumun genel ahlaki yapısını koruyacak bir araç olarak 
görmektedir. Bu tür yorumlar, ölüm cezasını yalnızca bireysel suçluların cezalandırılması 
bağlamında değerlendirmeyen, aynı zamanda toplumsal düzenin korunmasına yönelik bir 
tedbir olarak sunan bir söylem üretmektedir.

Bazı yorumlarda ölüm cezası, kadın cinayetlerine karşı verilecek en ağır ceza olarak 
görülmekte ve caydırıcılığı vurgulanmaktadır. Örneğin, “Bu adam gibi sütü bozuklara caydırıcı 
bir ceza gelmeli artık, kadınlar kararlarında özgür olmalı, ölmemeli artık #idamistiyoruz 
#kadınhaklarısözleşmesi” (2 beğeni) ifadesi, ölüm cezasının failleri korkutarak yeni suçların 
önüne geçeceği inancını yansıtmaktadır. Bu söylem, kadınların yaşam haklarının güvence 
altına alınması için daha sert cezaların uygulanması gerektiğini savunmakla birlikte, bu 
cezanın aynı zamanda erkek egemen şiddet kültürüne karşı bir önlem olarak görülmesini 
de içermektedir. Kadınların karar alma süreçlerinde özgür olmalarını savunan bu tür 
ifadeler, ölüm cezasını yalnızca bir ceza politikası değil aynı zamanda kadınların maruz 
kaldığı yapısal şiddete karşı bir çözüm önerisi olarak değerlendirmektedir.

Öte yandan, bazı kullanıcılar ölüm cezasının yalnızca uygulanması gerektiğini 
savunmakla kalmayıp, aynı zamanda infaz yöntemleri üzerine de görüş bildirmektedir. “Tek 
çare olarak idamın tekrar geri gelmesi, halkın önünde olacak ki bir daha kadın cinayeti 
yapıyorlar mı?”  yorumu, ölüm cezasının caydırıcı olabilmesi için kamuya açık infaz 
edilmesi gerektiğini savunmaktadır. Bu tür yorumlar, yalnızca cezanın varlığını değil, 
uygulanış biçimini de tartışmaya açarak, adaletin toplumsal bir gösteriyle sağlanması 
gerektiğini öne sürmektedir. Bu söylem, ölüm cezasının gizli bir hukuk prosedürü olarak 
değil, toplumun kolektif hafızasında yer edecek bir infaz biçimi olarak gerçekleştirilmesi 
gerektiğini düşünen bir anlayışı temsil etmektedir. Kamuya açık infaz önerisi, adaletin 
yalnızca mahkemelerde değil, toplumun gözleri önünde sağlanması gerektiği fikrini 
ortaya koymakta böylelikle bireyler nezdinde adaletin “görünür” olması gerektiğini 
savunan bir adalet anlayışına işaret etmektedir.



sosyolojikbaglam.org

394  •  Kadın Cinayetleri ve Ölüm Cezası Tartışmaları: Türkiye’nin İnsan Hakları Kazanımları Bağlamında Bir Sosyal 
Medya Analizi

Yorumlar cezanın uygulanış biçimi ve caydırıcılık etkisi konusunda farklı görüşleri 
yansıtsa da ortak bir noktada birleşmektedir: Mevcut hukuk sistemine duyulan güvensizlik. 
Kullanıcıların büyük bir kısmı, hapis cezasının yeterli bir yaptırım olmadığı görüşünü 
dile getirmektedir. Ölüm cezasının geri getirilmesini savunanlar, cezanın sertliği 
ile suç oranlarının düşeceğini öne sürerken, hapis cezasına karşı çıkanlar ise adalet 
mekanizmalarının etkin uygulanması gerektiğini savunmaktadır. Özellikle  “idama değil 
beslenmeye götürülüyor hapse…” (1 beğeni), “hapis cezası istemek Türkiye gibi bir ülkede 
tecavüzcülere ve daha beterlerinin ekmeğine yağ sürmektir” gibi yorumlar, hukuk sistemine 
duyulan güven eksikliğini gözler önüne sermektedir. Bu tür ifadeler, cezaların sürekliliği ve 
etkili uygulanmasına dair toplumsal kaygıların bir yansıması olarak değerlendirilebilir.

Ölüm cezasına yönelik talepler, yalnızca bireysel suçluların cezalandırılması üzerinden 
şekillenmemekte, aynı zamanda adalet sistemine duyulan güvensizlik, toplumsal 
düzenin korunması ve kadın cinayetleri bağlamında caydırıcılık gibi çeşitli faktörlerle 
temellendirilmektedir. Kullanıcı yorumları, adalet mekanizmasının işleyişine dair algıları 
ve beklentileri yansıtmakla kalmayıp, ceza politikalarının şekillendirilmesinde sosyal 
medyanın nasıl bir söylem alanı oluşturduğunu da ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, ölüm 
cezası talebinin salt bir ceza uygulaması önerisi olmaktan çıkıp, daha geniş bir toplumsal 
düzen tartışmasına evrildiği görülmektedir.

Ölüm cezası talebini destekleyen kullanıcı yorumlarının belirli temalar çerçevesinde 
şekillendiği gözlemlenmiştir. Bu temalar şu şekilde özetlenebilir:

3.1. Caydırıcılık ve Suçun Önlenmesi

Kullanıcılar, ölüm cezasının kadın cinayetlerini önlemede etkili bir caydırıcı faktör 
olduğunu düşünmektedir. Örneğin, bir takipçi kadın cinayetlerine ilişkin “Psikopatlara 
idam cezası verilmedikçe devamı gelecektir”, “Temizlik idamdan gelir, psikopatlara ölüm” 
şeklinde çok sayıda paylaşımda bulunmuş ve etkileşim almıştır. Bu türden söylemler, ölüm 
cezasının uygulanmasının suç oranlarını azaltacağına yönelik bir inancın yansıması 
niteliğinde kabul edilebilir. 

3.2. Dini Referanslar ve Kısas İlkesi 

Bazı takipçiler, ölüm cezasını dini gerekçelerle desteklemektedir. “…İslam’da hiçbir 
suç özgürlüğü kısıtlama yani hapis yatma gibi bir uygulama yoktur, cezalar bedenidir…”  
(7 beğeni) gibi yorumlar, cezalandırmanın adalet anlayışı içinde fiziksel bir karşılık bulması 
gerektiğini öne sürmektedir. Ayrıca, “Ayetle sabittir, kısasta sizin için fayda vardır” gibi 
ifadelerle ölüm cezası, dini referanslarla meşrulaştırılmaktadır.

3.3. Mevcut Ceza Sistemine Güvensizlik

Kullanıcı yorumlarında sıkça tekrarlanan bir diğer tema, mevcut adalet sistemine 
duyulan güvensizliktir. “İdam geri gelmeli. Ömür boyu hapis cezaları artık insanlara 
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korkutucu gelmiyor” (1 beğeni), “Zaten kimse ömür boyu hapis yatmıyor” (1 beğeni), 
“Kadına şiddet uygulayıp da ömür boyu ceza alan duydunuz mu? Bilakis cezasızlıktan güç 
alıyorlar… “(2 beğeni) gibi ifadeler, toplumun mevcut ceza sistemine karşı duyduğu şüpheyi 
ortaya koymaktadır. Takipçiler, hapis cezalarının yetersiz olduğunu ve katillerin belirli bir 
süre sonra serbest kalmalarının yeni suçların işlenmesine neden olacağını düşünmektedir.

3.4. Ölüm Cezasına Alternatif Görüşler 

Ölüm cezasını destekleyen görüşlerin yanı sıra, bazı kullanıcılar bu tür bir cezanın çözüm 
olmayacağını savunmaktadır. Örneğin, «… İdam cezası ile kadın cinayetleri çözülemez. 
Kadınları koruyan, eşitliği gözeten ve kurban suçlayıcı tutumdan uzaklaşınca iyi olacağız» 
(1 beğeni) yorumu, cezalandırma yerine koruyucu politikaların güçlendirilmesi gerektiğini 
vurgulamaktadır. Ayrıca, «İstanbul Sözleşmesi ve 6284 uygulansa da yaşayacaklardı» (2 
beğeni) yorumu, mevcut yasal çerçevenin etkili şekilde uygulanmasının, kadın cinayetlerini 
önleyebileceğini ifade etmektedir. 

Bulgular, sosyal medyanın toplumsal adalet taleplerini şekillendirmede ve yasal değişiklik 
taleplerini gündeme getirmede önemli bir araç olduğunu göstermektedir. Özellikle kadın 
cinayetleri gibi toplumsal hassasiyeti yüksek konularda sosyal medya, bireylerin duygusal 
tepkilerini ve adalet beklentilerini yansıttıkları bir alan olarak işlev görmektedir.

4. Sonuç ve Değerlendirme

Sosyal medya, günümüzde yalnızca bireylerin kendilerini ifade etmelerini sağlayan 
bir mecra değil, aynı zamanda toplumsal değişim ve dönüşümün önemli bir aracı haline 
gelmiştir. Bu anlamda sosyal medya platformları, kullanıcıların içerik üretiminde aktif 
bir şekilde yer almalarına imkân tanımakla kalmamakta aynı zamanda bu içeriklerin 
paylaşılması, yeniden paylaşılması, yorumlanması, beğenilmesi gibi etkileşimli süreçleri 
de mümkün kılmaktadır. Bu özellikler, sosyal medya kullanıcıları arasında sürekli bir geri 
bildirim ve iletişim akışı oluşturarak, toplumsal söylemlerin hızla yayılmasına ve ortak bir 
toplumsal bilincin inşa edilmesine olanak tanıyan bir ortam yaratmaktadır. Kısaca sosyal 
medya, bu dinamik süreç sayesinde, bireysel düşüncelerin kolektif bir güç ve etki alanına 
dönüşmesine oldukça elverişli bir zemin sağlamaktadır.

Bu etkileşimli iletişim, toplumsal sorunlar hakkında farkındalık yaratma ve kamuoyunu 
etkileme noktasında da önemli bir rol oynamaktadır. Örneğin kadın cinayetleri gibi toplumsal 
hassasiyeti yüksek olan bir sorunun ele alındığı sosyal medya paylaşımları, geniş bir kitleye 
anında ulaşabilmekte ve hızla yayılabilmektedir. Bu etkileşimli yapı, kullanıcıların sorunla ilgili 
düşüncelerini ifade etmelerine ve benzer düşünceye sahip diğerleriyle iletişim kurmalarına 
olanak tanımakta böylelikle de kamuoyu oluşmasına zemin hazırlamaktadır. Dolayısıyla 
sosyal medyada kadın cinayetlerine dair haberlerin paylaşımı ve yeniden paylaşımı, yalnızca 
haberin çok hızlı yayılmasına değil aynı zamanda bilinç oluşumuna ve toplumun adalet 
anlayışını şekillendirecek bir söylem yaratılmasına da olanak tanıyabilmektedir.
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Çalışma kapsamında incelenen yorumlarda, hapis cezalarının etkili olmadığı, faillerin kısa 
sürede serbest kalabilecekleri, bu nedenle ölüm cezasının uygulanması gerektiği yönünde 
bir anlayışın hâkim olduğu görülmektedir. Bunlar, adaletin ancak bedenin cezalandırılması 
yoluyla sağlanacağını ileri süren münferit söylemler olarak kabul edilebilir. Öte yandan bu 
söylemler, bağlam da dikkate alındığında, ölüm cezasının adaletin sağlanması adına ilke olarak 
benimsenmesine imkân tanıyan bir çağrıya dönüşebilme olasılığını da taşımaktadırlar. Kadın 
cinayetlerinin durdurulmasına yönelik genellikle adalet ve intikam duygusuyla şekillenen 
bu tür taleplerin dile getirildiği bağlam, sosyal medya üzerinden paylaşılan etkileşime açık 
iletilerin yayılım hızı ve çarpan etkisi dikkate alındığında sınırları öngörülemeyen geniş ve 
etkili bir kamuoyunun oluşumuna zemin hazırlar özelliktedir.

  Ölüm cezası talebinin sosyal medya üzerinden dile getirilmesi, bireysel bir 
tepki olmanın ötesinde, toplumun adalet sistemine duyduğu güvensizliği ve mevcut 
cezalandırma yöntemlerinin yetersizliğinin bir göstergesi olarak da düşünülebilir. Bu 
durum, söylemin toplumsal bağlamla etkileşim içinde nasıl şekillendiğini; bireysel 
duygulanımların, adalet sistemine duyulan güven eksikliğiyle birleşerek daha geniş 
bir toplumsal söyleme dönüşebileceğini ortaya koymaktadır. Hapis cezalarının yeterli 
olmadığını düşünenler ölüm cezasının getirilmesi talebinde bulunarak, adaletin ancak bu 
şekilde yerine getirilebileceğine inanabilirler. Bu bağlamda ölüm cezasının uygulanması 
talebinin artması, mevcut adalet sistemine olan güvensizliğin ve toplumda çözüm bekleyen 
daha derin toplumsal sorunların varlığının da bir göstergesi niteliği taşımaktadır. Bir 
başka anlatımla, kadın cinayetlerine karşı geliştirilen toplumsal tepkiler, sadece failleri 
cezalandırma arzusundan çok daha fazlasını içerebilir. 

Türkiye’de Cumhuriyet’in önemli bir kazanımı olan ölüm cezasının kaldırılmasının, 
hak temelli yaklaşımın bir parçası olarak görülmesi gerektiği tam da bu noktada 
unutulmamalıdır. Türkiye’de, ölüm cezası kaldırılarak, hukukun evrensel ilkelerinin ve 
insan hakları standartlarının bir gereği yerine getirilmiştir. Bu karar, sadece hukuki anlamda 
değil, aynı zamanda toplumsal bir değer olarak da büyük bir öneme sahiptir. Ölüm cezası, 
tarihsel olarak sadece cezalandırma değil, aynı zamanda bir toplumun adalet anlayışının 
ne kadar katı olduğunu da gösteren bir uygulamadır. Cumhuriyet’in bu kazanımının 
insan hakları çerçevesinde kadın cinayetleri gibi toplumsal sorunlar karşısında daha 
ileri adımlar atılabilmesi için de bir temel oluşturduğu açıktır. Türkiye’de ölüm cezasının 
kaldırılmasındaki temel motivasyon, yaşam hakkının kutsallığı ve devletin, insan yaşamını 
koruma sorumluluğunu mutlak şekilde üstlenmesi gerekliliği ile yakından ilgilidir. Bu 
anlamda ölüm cezasının yeniden tartışmaya açılması, yalnızca insan hakları değerlerini 
değil, aynı zamanda Cumhuriyet’in modernleşme ve evrensel hukuk ilkelerine uyum 
hedeflerini de tehdit edebilecek bir söylemdir. Dolayısıyla ölüm cezasının kaldırılmasının 
Cumhuriyet’in önemli bir kazanımı olduğu göz önünde bulundurularak, kadın cinayetlerini 
önlemeye yönelik ideal çözüm arayışları, bu kazanımdan ödün vermek yerine, tam tersine, 
onu temel alan bir bakış açısıyla güçlendirilmelidir.
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Sosyal medyanın etkileşimli iletişime imkân veren yapısı ise kadın cinayetlerinin 
önlenmesi için ölüm cezasının uygulanması yönündeki taleplerin hızlı ve etkili bir şekilde 
yayılmasını sağlayabilmektedir. Sosyal medya bireylerin duygu ve düşüncelerini hızla 
paylaşmalarına olanak sağlarken bu tür taleplerin yaygınlaşmasını ve karşılık bulmasını da 
kolaylaştırmaktadır. Dolayısıyla bu tür taleplerin bireysel tepkiler olarak değerlendirilmesi 
yerine, onları besleyen adaletsizlik duygusunun ve güvensizliğin nedenlerine ulaşılması önemli 
bulunmaktadır. Ölüm cezasının uygulanması yönünde taleplerin artması, hukuk sistemine 
ve mevcut ceza politikalarına duyulan güvenin azaldığının bir göstergesi niteliğindedir. Bu 
nedenle, kadın cinayetlerinin önlenmesine yönelik etkili politikalar geliştirmek için toplumun 
adalet arayışını şekillendiren unsurların doğru analiz edilmesi önemlidir.

Çalışma kapsamında toplanan verilerden hareketle, sosyal medya üzerinden dile 
getirilen ölüm cezası taleplerinin, cezalandırma ve intikam duygusuyla şekillenen bir 
kamuoyu yaratma potansiyeline sahip olduğu söylenebilir. Bu bağlamda söylem, bireysel 
öfkenin toplumsal meşruiyet kazanma biçimi olarak işlev görmekte; kullanıcıların dil 
pratikleri, toplumsal adaletin anlamını yeniden üretmektedir. Kadın cinayetleri ve kadına 
yönelik şiddet üzerine inşa edilen söylemler; toplumsal normlar, hukuki düzenlemeler ve 
ataerkil güç ilişkileri ile iç içe geçmiş durumdadır. Bu durum, söylemin yalnızca bireysel 
görüşleri değil, aynı zamanda ataerkil bağlamda yerleşik güç ilişkilerini yeniden ürettiğini 
göstermektedir. Bu söylemler, yalnızca mevcut bir gerçekliği yansıtmakla kalmamakta aynı 
zamanda belirli düşünce biçimlerini yeniden üretmekte ve bazı unsurları görünür kılarken 
bazılarını dışarıda bırakmaktadır. Kadın cinayetleri bireysel vakalar olarak ele alındığında, 
failin kişisel motivasyonları ve bireysel özellikleri ön plana çıkarken, bu cinayetlerin 
toplumsal cinsiyet eşitsizliği ile bağı geri planda kalmaktadır. Ancak söylemin şekillenme 
biçimi, kadın cinayetlerini ataerkil sistemin bir sonucu olarak tanımladığında, bu vakaların 
toplumsal ve yapısal dinamiklerle olan ilişkisi açığa çıkmaktadır.

Ölüm cezasının kadın cinayetlerinin durdurulmasına karşı bir çözüm olarak sunulması 
yalnızca adalet arayışının bir yansıması değil, aynı zamanda belirli bir söylemsel çerçeve içinde 
şekillenen bir anlamlandırma biçimidir. Bu çerçeve, suç, ceza ve adalet kavramlarını ataerkil 
normlar ve iktidar ilişkileri bağlamında yeniden tanımlamaktadır. Ölüm cezası söylemi, 
caydırıcılığı yüksek olduğu düşünülen bir ceza olarak toplumsal vicdanı tatmin edici bir çözüm 
gibi görünse de şiddeti bireysel suç ve ceza ekseninde ele alarak yapısal nedenleri göz ardı etme 
riskini taşımaktadır. Foucault›nun söylem analizi açısından bakıldığında (Foucault, 2002, s. 64), 
ölüm cezasını geri getirme söylemi yalnızca bireysel tepkilerin bir sonucu değildir. Söylem 
burada, bireysel ifadelerin ötesine geçerek, toplumsal düzenin nasıl anlamlandırıldığına dair 
daha geniş bir bağlamı görünür kılmaktadır. Söylem, toplumun adalet anlayışı, güç ilişkileri 
ve hukuk sistemine duyduğu güven ekseni üzerinden inşa edilmekte ve pekiştirilmektedir. 
Böylece ölüm cezası, yalnızca bir ceza biçimi olarak değil, aynı zamanda iktidarın suç ve ceza 
üzerindeki kontrolünü şekillendiren bir araç olarak işlev görmektedir.



sosyolojikbaglam.org

398  •  Kadın Cinayetleri ve Ölüm Cezası Tartışmaları: Türkiye’nin İnsan Hakları Kazanımları Bağlamında Bir Sosyal 
Medya Analizi

Bu söylemin tarihsel arka planı incelendiğinde, devletin iktidarını meşrulaştırma 
biçimleri, cezanın işlevi ve toplumsal adalet anlayışı gibi unsurlar ön plana çıkmaktadır. 
Modern hukuk anlayışı, ölüm cezasını kaldırarak cezanın bir misilleme aracı olmayıp, 
bireyin haklarını koruyan bir mekanizma olduğunu ortaya koymuştur. Ancak kadın 
cinayetleri gibi kamu vicdanını derinden sarsan olaylar, ölüm cezasını meşru bir çözüm gibi 
sunan söylemlerin yeniden canlanmasına neden olmaktadır. Bu noktada söylem, toplumun 
şiddeti nasıl kavradığını ve şiddetle nasıl mücadele edilmesi gerektiğine dair anlayışını 
yansıtan bir yapı olarak ortaya çıkmaktadır.

Foucault’nun belirttiği gibi, söylemler belirli tarihsel, politik ve sosyal koşullar içinde 
şekillenir ve belirli güç ilişkilerini yansıtır12. İdam cezasını geri getirme söylemi, kadın 
cinayetleri ile mücadele etmek yerine, bireysel suçları en ağır şekilde cezalandırarak 
adaletin sağlanabileceği fikrine dayanır. Ancak kadın cinayetlerinin durdurulabilmesi 
için toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve ataerkil yapılarla ilgili daha derinlemesine bir 
sorgulamanın yapılması gerektiği açıktır. Şiddeti üreten toplumsal ve kültürel yapılar 
değişmediği sürece, yalnızca cezaların ağırlığına odaklanmak, sorunun kökenine inen 
bir çözüm sunmamaktadır. Kadın cinayetleriyle ilgili söylemin nasıl inşa edildiği, hangi 
unsurların vurgulandığı ve hangi çözüm yollarının önerildiği yalnızca bireysel suç algısına 
değil aynı zamanda toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve yapısal şiddet mekanizmalarına dair bir 
tartışmanın da parçası olarak ele alınmalıdır. Bu söylemsel inşa süreci, toplumsal bağlamda 
hangi değerlerin ön plana çıkarıldığını ve hangi seslerin dışarıda bırakıldığını anlamak 
açısından kritik önemdedir. Zira, tekrarlamakta fayda var, kadın cinayetleri, basit bir suç 
vakası olmaktan çok, ataerkil anlayıştan beslenen toplumsal eşitsizliklerin, erkek egemen 
şiddet kültürünün ve kadınların yaşadığı sistematik ayrımcılığın bir sonucudur. Patriyarkal 
sistemin ürettiği ve yeniden ürettiği toplumsal cinsiyet normları, erkek egemen şiddet 
pratiklerinin devamlılığını beslemektedir. Her bir kadın cinayeti de bu yapısal şiddetin bir 
tezahürü olarak, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini daha görünür kılmaktadır.

Sorunun çözümü, yalnızca cezalandırma ile değil, aynı zamanda toplumsal normların, 
değerlerin ve yargıların dönüşümüyle mümkün olacaktır. Bu bağlamda söylem çözümlemesi, 
cezalandırma taleplerinin ardındaki toplumsal anlam örüntülerini açığa çıkararak, adalet 
söyleminin yeniden tanımlanmasına katkı sunmaktadır. Kadın cinayetlerini önlemeye 
yönelik en etkili stratejiler, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlama yönünde politikalar 
üretmek, kadına yönelik şiddeti meşrulaştıran ataerkil değer yargılarını dönüştürmek ve 
devlet mekanizmalarının kadınları koruma konusundaki sorumluluklarını güçlendirmektir. 
Ancak sosyal medyada ölüm cezasına yönelik talepler, adaletin yalnızca failin ortadan 
kaldırılması yoluyla sağlanabileceği yönünde indirgemeci bir söylem üretmektedir. Bu 
söylem, kadın cinayetlerini bireysel suça indirgerken, yapısal nedenleri göz ardı etme 
riskini taşımaktadır. Kadın cinayetleriyle mücadelede temel yaklaşım, failleri en ağır 
şekilde cezalandırmaya odaklanmak yerine, kadının yaşam hakkını güvence altına alacak 
sürdürülebilir politikalar geliştirmek olmalıdır. 

12	 Foucault, Bilginin Arkeolojisi, 64.
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Sosyal medyanın kamuoyu oluşturma gücünün farkında olmak bu noktada önemlidir. 
Kadın cinayetleriyle ilgili tartışmaların sosyal medyada geniş kitlelere ulaşması, öfke ve 
adalet duygusunu tetikleyerek ölüm cezası gibi radikal çözümlerin popülerleşmesine neden 
olabilmektedir. Ancak bu taleplerin Cumhuriyet’in önemli kazanımlarından biri olan ölüm 
cezasının kaldırılmasını sorgulayan bir çerçevede şekillenmesi, sosyal medyanın kamuoyu 
oluşturma potansiyelinin ne yönde kullanılabileceğine dair kritik bir soruyu gündeme 
getirmektedir. Bu bağlamda sosyal medya, kadın cinayetlerine karşı mücadelede, ölüm 
cezasının geri getirilmesi gibi insan hakları açısından geri adım niteliğinde olan söylemler 
yerine, kadınların yaşama hakkını koruyacak, hukuki ve toplumsal dönüşümü hedefleyen 
politikaların geliştirilmesine destek olacak şekilde kullanılmalıdır. Bunun için de sosyal 
medyanın, Cumhuriyet’in kazanımları ekseninde kadın cinayetlerini önlemeye yönelik 
mücadeleye katkı sunabilecek bir araç haline getirilmesi yönünde farkındalığın artırılması 
gerekmektedir.
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